КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ

СИБИРСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРАХОВЩИКОВ

г. Новосибирск

ул. Урицкого, 19.05апреля 2017г.

ПОВЕСТКА ДНЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

совместного заседания рабочей группы по страхованию Секции по финансовым

рынкам КС и Правления СМАС

«Итоги работы страховой отрасли Сибири за 2016 год.

О первоочередных задачах по соблюдению страхового законодательства и

требований Центрального Банка Российской Федерации».

15.00 – 15.10 Открытие заседания

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»

15.10 – 15.30 Итоги работы страховой отрасли за 2017 год,требования Банка России к

страховым организациям.

Семенов Николай Анатольевич – начальник Управления контроля и надзора

за деятельностью некредитных финансовых организаций Сибирского

главного управления Центрального банка России.

15.30 – 15.45 Основные нарушения, выявляемые в ходе рассмотрения заявлений и

жалоб на действия страховых организаций.

Снегирев Евгений Константинович – начальник управления Службы Банка

России по защите прав потребителей и обеспечению доступности

финансовых услуг в СФО.

15.45 – 16.00 Вопросы развития регионального страхового рынка Сибири.

Бутковская Ольга Викторовна - председатель комиссии по обязательным

видам страхования СМАС, генеральный директор ООО СК «Сибирский Дом

Страхования».

16.00 – 16.10 О проблемах и перспективах страхования в сфере таксомоторных

перевозок

Зарипова Ирина Викторовна - председатель Правления Ассоциации

«Таксомоторные перевозчики Сибири»

16.10 – 16.40 Выступления участников. Обсуждение проекта решения и принятие

решения.